
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Autor, název, místo, vedoucí práce, rok, rozsah práce: Lucie Čermáková, Studená během 

druhé světové války, Praha Doc.PhDr. Alena Míšková, PhD., 2014, 56 stran + přílohy 

 

 

 

                               

Hodnotící kritéria                                                            

 splňuje splňuje 

z větší 

části 

splňuje 

z menší 

části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají 

zadání a názvu práce. 
x    

Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a 

tématu. 

x    

Autor se opírá o relevantní prameny a literaturu. x    

Struktura práce je vyvážená a logická.  x   

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.  x   

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb.  x   

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 

správné terminologie. 
  x  

Autor správně cituje.  x   

Autor nic podstatného neopomenul (obsah, úvod, závěr, seznam 

pramenů použité literatury, anotace v češtině a cizím jazyce, 

rozsah odpovídá zadání). 

 x   

 

 

 

 

Celkové hodnocení (slovně)  

Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta 

Katedra dějin a didaktiky dějepisu 

M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 



Autorka si vybrala zajímavé téma, našla relevantní literaturu a odpovídající prameny. Podařilo 

se jí zmapovat život ve Studené, chybí však některá data, která by čtenáři lépe obec přiblížila 

ve sledovaném vývoji. Obec totiž byla na konci 20. let ryze česká, převážně katolická, měla 

14 občanů židovského vyznání a řadu různých živností a korporací. Přes tyto drobné 

nedostatky se jí podařilo soustředit o obci řadu nových poznatků. Studie vykazuje některé 

stylistické nedostatky, které se však odrážejí i ve formulaci dílčích i finálního závěru Autorce 

doporučuji práci neodložit, ale dopracovat pro zajímavou regionální studii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navržená známka       velmi dobřě               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Doc.PhDr. Alena Míšková, PhD. 

      vedoucí práce 

 


